РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского

сопровождения контрактов», Уставом муниципального образования городской

округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО

г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 20.11.2014 № 1292 «Об определении случаев осуществления банковского

сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд ЗАТО г.Севе-

роморск» следующие изменения:

- пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

          от 26.01.2026 г.                                                                     № 40

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 20.11.2014 № 1292 «Об определении

случаев осуществления банковского

сопровождения контрактов, предметом

которых являются поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для

муниципальных нужд ЗАТО г.Североморск»

                                                                       2

для муниципальных нужд ЗАТО г.Североморск, нужд муниципальных бюд-

жетных учреждений ЗАТО г.Североморск либо нужд иных юридических лиц

в соответствии с частями 1 и 4 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», осуществляется

в случае, если начальная (максимальная) цена контракта, либо цена контракта,

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

составляет:

- не менее 200 млн.рублей - условие о банковском сопровождении

контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках

исполнения контракта;

- не менее 4 млрд.рублей - условие, предусматривающее привлечение

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в рамках

расширенного банковского сопровождения.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

Верно:
Заведующий сектором
организационных вопросов                                                    Т.Н. Менухова
9/юв